
                               

 
 
Resolución del Rector de la Universidad de Valladolid, por la que se aprueban las listas 
provisionales de admitidos y excluidos a la convocatoria 2022 de contratos 
predoctorales de la Universidad de Valladolid, cofinanciados por el Banco de Santander. 
 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria 2022 de contratos predoctorales de 
la Universidad de Valladolid, este Rectorado, en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
 
RESUELVE: 
 
Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, con indicación de las causas 
de exclusión o documentación a subsanar, de la convocatoria 2022 de contratos predoctorales de la 
Universidad de Valladolid, que figura como ANEXO I de esta Resolución. 
 
Segundo. - Hacer pública la documentación indicada en el apartado anterior, en el tablón electrónico 
de anuncios de la Universidad de Valladolid disponible en su Sede Electrónica:  
https://sede.uva.es/opencms/opencms/es/Tablones/Tablon_de_Anuncios/INVESTIGACION/  
 
Tercero. - Conceder tanto a los aspirantes excluidos como a los omitidos; esto es, a aquellos que no 
figuren en la lista provisional de admitidos y excluidos, un plazo de 10 días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión, en caso de que esté permitido en la convocatoria. Los aspirantes 
que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivaron su exclusión o no aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de aspirantes admitidos, serán 
definitivamente excluidos del procedimiento. 
La admisión a este procedimiento selectivo no implica el reconocimiento del derecho al acceso a 
doctorado. La admisión la realizará la comisión académica de cada programa de doctorado de acuerdo 
con lo establecido en el RD 99/2011. 
 
Cuarto. - La subsanación se realizará anexando a una solicitud general la documentación que considere 
necesaria, a través del registro electrónico de la Universidad de Valladolid. 
https://sede.uva.es/opencms/opencms/es/Sobre_la_Sede/Registro_Electronico/index.html  
 
Contra el presente acto no cabe interponer recurso alguno, sin perjuicio de que el interesado, 
conforme a lo previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, pueda alegar oposición al presente acto para 
su consideración en la resolución que ponga fin al presente procedimiento. 

Valladolid, a fecha de firma electrónica 
EL RECTOR 

(Por delegación, RR. de 09/05/2022, BOCyL de 18/05/2022,  
modificada por RR de 11/07/2022, BOCyL de 18/07/2022) 

El Vicerrector de Investigación 
Fdo. Enrique Baeyens Lázaro 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

5-
9B

C
8-

8A
28

*0
1F

4-
50

E
F

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 E

N
R

IQ
U

E
 B

A
E

Y
E

N
S

 L
A

Z
A

R
O

 a
 f

ec
ha

: 
10

/0
1/

20
23

 1
4:

01
:2

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

3-
19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-313
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ABIDEEN NIL, ZAIN UL 0,00 7,62 UVa-atracción Alvarez Gonzalez, Daniel Informática

EXCLUIDO. El candidato no aporta 
certificado ni declaración de 

equivalencia del grado. 
No inscrito B. Santander

CONTPR-2022-313-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ABIDEEN NIL, ZAIN UL 0,00 7,62 UVa-atracción Bermúdez Arias, María Celina Informática

EXCLUIDO. El candidato no aporta 
certificado ni declaración de 

equivalencia del grado. 
No inscrito B. Santander

CONTPR-2022-377 CIENCIAS ACEVEDO SOTO, CINDY LORENA 9,42 7,87 Ordinaria Donaire del Yerro, Manuel Antonio Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-435 CIENCIAS AGUADO VESPERINAS, RAUL 6,55 7,27 Ordinaria León Ona, Iker Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-308
CIENCIAS DE LA 

SALUD
AGUILAR GOMEZ, JEMIMA SARA 7,56 7,47 UVa-proyectos Alonso Alonso, María Teresa Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-341
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
AGUILAR PICHARDO, MONSERRAT 7,16 7,53 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-483
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ALBA HERNANDEZ, ALONSO 7,06 6,76 UVa-atracción Paredes Méndez, Xavier Ingeniería Termodinámica de Fluidos ADMITIDO/A

CONTPR-2022-322
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ALONSO DEL CURA, OLATZ 7,22 7,73 Ordinaria Bahillo Martínez, Alfonso

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

EXCLUIDA. El director no tiene sexenio 
vivo.

CONTPR-2022-413
ARTES Y 

HUMANIDADES
ALONSO FERRANDEZ, ANDREA 7,85 7,47 Ordinaria Gómez Trueba, Teresa

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-400
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ALONSO ZALDIVAR, HERMINIA 7,35 7,01 UVa-atracción García Duro, Juan

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-411
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ALVES AZEVEDO ROZEIRA, JAYANNE 8,06 7,31 Ordinaria Gómez Palláres, Manuel 

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-361
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
AMADO CABALLERO, PATRICIA 6,68 7,01 Ordinaria Casaseca de la Higuera, Juan Pablo

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-530
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ANATOL HERNANDEZ, JOAQUIN 6,25 6,82 Ordinaria Sierra Pallares, José Benito Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-472
CIENCIAS SOCIALES 

Y JURIDICAS
ANDURAY PINEDA, DORA JUDIT 8,96 7,82 Ordinaria Möller Recondo, Claudia Marcela

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

EXCLUIDA. 1. La directora propuesta no 
tiene sexenio vivo. 

2. La directora participa con varios 
candidatos.

CONTPR-2022-349
ARTES Y 

HUMANIDADES
ARENAS MATEUS, CARMENZA 6,38 7,92 Ordinaria Calderón Quindós, MaríaTeresa

Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y 
Culturas en Contacto

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-457
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ARMIJOS MONTAÑO, ANDRES 

ROOSEVELT
7,02 7,39 ordinaria Martínez Ruiz, Carolina  

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

No inscrito B Santander. 
La modalidad elegida no es correcta. Se 

pasa a ordinaria. Debe presentar 
memoria.

CONTPR-2022-379
CIENCIAS DE LA 

SALUD
ARRANZ LEDO, MONICA 7,92 7,49 Ordinaria Durán Domínguez, Mercedes Investigación Biomédica

EXCLUIDA. La directora propuesta no 
tiene sexenio vivo. 

CONTPR-2022-370
ARTES Y 

HUMANIDADES
ARROYO CARVAJAL, YORDAN 0,00 7,83 Ordinaria Conde Parrado, Pedro

Textos de la Antigüedad Clásica y su 
Pervivencia

EXCLUIDO. El candidato no aporta 
certificado oficial de notas de grado  ni 

declaración de equivalencia.

ANEXO I. RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE 
CONTRATOS PREDOCTORALES 2022 DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-343
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ASTORGA PEREZ, MARIA ANGELICA 8,24 7,44 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
que el certificado aportado le habilita 
para acceder al doctorado en su pais.

CONTPR-2022-326
CIENCIAS DE LA 

SALUD
BABAR BABAR, USMAN 8,27 7,32 UVa-atracción Balgoma Hernando, David Investigación Biomédica

EXCLUIDO. Debe presentar declaración 
de equivalencia de notas de grado. 

No inscrito en B. Santander.

CONTPR-2022-356
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
BALLESTEROS SAN JOSE, DANIEL 0,00 7,32 UVa-atracción Cantera Ruiz de Pellón, Sara Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDO. El candidato no aporta 
certificado con nota media en base 10. 

CONTPR-2022-385
CIENCIAS DE LA 

SALUD
BAÑUELOS GARCIA-CASTELLANO, 

LAURA
0,00 7,21 UVa-atracción Fernández Crespo, María Teresa Investigación Biomédica

EXCLUIDA. La candidata no aporta 
certificado con nota media en base 10. 

CONTPR-2022-448
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
BARREIRO VEREA, OLGA 7,05 6,96 UVa-atracción Madrigal González, Jaime

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-448-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
BARREIRO VEREA, OLGA 7,05 6,96 UVa-proyectos Sangüesa Barrreda, Gabriel

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-398
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
BARRIOS ALFONSO, CRISTINA 6,50 6,75 UVa-proyectos García Cubero, María Teresa Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-398-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
BARRIOS ALFONSO, CRISTINA 6,50 6,75 UVa-atracción Cantero Sposetti, Danilo Alberto Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-462
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
BECERRA BORGES, YINESKA ERIMAR 0,00 7,44 UVa-proyectos Mato Chain, Fidel (IP Danilo) Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. 1. La candidata no aporta 
certificado con nota media en base 10. 
No aporta certificado de equivalencia 

de notas. 
2. No aporta Historial científico. 

CONTPR-2022-536 Ciencias de la salud
BEJARANO BACHE, MANUEL 

ALEJANDRO
6,92 7,42 UVa-atracción Tapias Molina, Victor Investigación Biomédica No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-526
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
BERNARDINI ., LUCILA ANA 0,00 7,54 UVa-atracción Serra, María Laura Derecho

EXCLUIDA. La candidata no aporta 
certificado de notas de grado ni 

declaración de equivalencia.

CONTPR-2022-383
ARTES Y 

HUMANIDADES
BIZARRO CARMONA, FELIX 0,00 7,28 UVa-atracción Fernández Crespo, María Teresa

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

EXCLUIDO. El candidato no aporta 
certificado de las notas de grado ni de 

master

CONTPR-2022-325
CIENCIAS DE LA 

SALUD
BLANCO SANTERO, JAVIER 7,31 7,13 UVa-atracción Balgoma Hernando, David Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-362
ARTES Y 

HUMANIDADES
BLANCO TASCON, MARIO 8,92 7,56 Ordinaria Castro Rodriguez, Sixto José Filosofía ADMITIDO/A

CONTPR-2022-542
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
BOGRÁN ORTIZ, LESTER YONABEL 7,47 7,63 Ordinaria Vegas Hernandez, Jesus María Informática

EXCLUIDO. El candidato debe acreditar 
que el certificado aportado le habilita 
para acceder al doctorado en su pais.

CONTPR-2022-544
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
CABREROS GONZALEZ, DAVID 7,16 6,91 Ordinaria Velasco González, María del Pilar Economía de la Empresa ADMITIDO/A

CONTPR-2022-544-2
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
CABREROS GONZALEZ, DAVID 7,16 6,91 UVa-proyectos López Iturriaga Félix Javier Economía de la Empresa ADMITIDO/A

CONTPR-2022-522
CIENCIAS DE LA 

SALUD
CALDERO ESCUDERO, ELENA 7,75 7,20 UVa-atracción Santo Domingo Mayoral, Jaime Investigación Biomédica ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-522-2
CIENCIAS DE LA 

SALUD
CALDERO ESCUDERO, ELENA 7,75 7,20 Ordinaria Alvarez Martín, Javier Investigación Biomédica

EXCLUIDA. El director propuesto es 
director de otro predoctoral de la conv 

UVA2021

CONTPR-2022-390
ARTES Y 

HUMANIDADES
CAMERO SANTOS, EDUARDO 7,72 7,47 UVa-proyectos Fradejas Rueda, José Manuel

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

La modalidad elegida no es correcta. Se 
pasa a UVa-proyectos

CONTPR-2022-451
ARTES Y 

HUMANIDADES
CANDEL LOZANO, CARLOS 7,76 7,50 UVa-atracción Martín González, Elena

Textos de la Antigüedad Clásica y su 
Pervivencia

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-508 CIENCIAS CANEDO ORTEGA, CHRISTIAN 6,51 6,73 Ordinaria Rueda Sabater, Cristina Matemáticas
EXCLUIDO. El candidato no acredita 

título de master.  
No inscrito B Santander

CONTPR-2022-402
ARTES Y 

HUMANIDADES
CANO PLAZA, EVA CONSUELO 6,30 6,99 Ordinaria Alario Trigueros, Milagros

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-384
ARTES Y 

HUMANIDADES
CARR, HOLLY LOUISE 8,12 7,86 UVa-atracción Fernández Crespo, María Teresa

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-310
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CASAS GONZALEZ, ANDREA 

PATRICIA
6,93 7,34 UVa-proyectos Alonso Sánchez, Gloria Esther Ingeniería Química y Ambiental No inscrita B Santander 

CONTPR-2022-310-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CASAS GONZALEZ, ANDREA 

PATRICIA
6,93 7,34 Ordinaria Mato Chaín, Rafael Bartolomé Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. El director participa en dos 
modalidades.

CONTPR-2022-420
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CASTAÑEDA ALLER, LUCILA 7,45 6,64 Ordinaria Grijalba Bengoetxea, Julio Arquitectura ADMITIDO/A

CONTPR-2022-456
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
CASTRO TORRES, ANACARY 

GUADALUPE
9,05 8,17 Ordinaria Martínez Rodríguez, Rosendo

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
que el certificado aportado le habilita 
para acceder al doctorado en su pais.

CONTPR-2022-482
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CEPERO RODRIGUEZ, ELIZABETH 7,03 7,53 UVa-atracción Paredes Méndez, Xavier Ingeniería Termodinámica de Fluidos ADMITIDO/A

CONTPR-2022-482-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CEPERO RODRIGUEZ, ELIZABETH 7,03 7,53 Ordinaria Casares González, Juan Ángel Ingeniería Termodinámica de Fluidos ADMITIDO/A

CONTPR-2022-418
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CHAO REYES, CLAUDIA 7,42 7,53 UVa-atracción Gonzalez Fernandez, Cristina Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-418-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CHAO REYES, CLAUDIA 7,42 7,53 UVa-proyectos García Cubero, María Teresa Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-490 CIENCIAS
CHERIYA PANANGOTTUMMAL, 

VEENA
9,07 7,87 UVa-atracción Pérez Cuadrado Cristóbal Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-535
CIENCIAS DE LA 

SALUD
CHICO CARRASCO, ESTEFANIA 7,36 7,39 UVa-atracción Tapias Molina, Victor Investigación Biomédica No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-539
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CIUPEK -, DOMINIKA MARIA 0,00 7,74 Ordinaria Tristán Vega, Antonio

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

EXCLUIDA. la candidata no presenta 
documento de equivalencia de notas. 

Tiene que justificar los créditos del 
master y que los estudios la habilitan 

para acceder a doctorado

CONTPR-2022-367 CIENCIAS COBOS CEBALLOS, SILVIA 7,92 7,27 UVa-proyectos Coco Cea, Silverio Química No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-369
CIENCIAS DE LA 

SALUD
COMAS GARCIA, JAVIER ALEJANDRO 7,75 7,49 UVa-proyectos Coco Martín, Rosa María Investigación en Ciencias de la Salud

EXCLUIDO. El candidato debe acreditar 
que el certificado aportado le habilita 
para acceder al doctorado en su pais.

CONTPR-2022-369-2
CIENCIAS DE LA 

SALUD
COMAS GARCIA, JAVIER ALEJANDRO 7,75 7,49 UVa-atracción Tapias Molina, Victor Investigación en Ciencias de la Salud

EXCLUIDO. El candidato debe acreditar 
que el certificado aportado le habilita 
para acceder al doctorado en su pais.

CONTPR-2022-498
CIENCIAS DE LA 

SALUD
CORDERO FELIZ, MARIEL 8,36 7,49 Ordinaria Redondo Del Rio, Maria Paz Investigación en Ciencias de la Salud No inscrito en B Santander

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-498-2
CIENCIAS DE LA 

SALUD
CORDERO FELIZ, MARIEL 8,36 7,49 Ordinaria Luis Roman, Daniel Antonio de Investigación en Ciencias de la Salud

EXCLUIDA. La candidata solicita dos en 
la misma modalidad. 

CONTPR-2022-541
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
CORONEL DEL RIO, GEMA 5,96 7,33 Ordinaria Vallés Rapp, Cristina

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
los estudios que le dan acceso al 

doctorado

CONTPR-2022-543
ARTES Y 

HUMANIDADES
DA SILVA , JOSE EDSON 8,38 7,81 Ordinaria Vela Delfa, Cristina

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-437
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
DE CASTRO CABALLERO, MANUEL 8,47 7,10 Ordinaria Llanos Ferraris, Diego Rafael Informática No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-311
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
DE SOUZA RIBEIRO, MAURICIO 

MASARU
9,30 7,34 UVa-proyectos Alonso Sánchez, Gloria Esther Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-311-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
DE SOUZA RIBEIRO, MAURICIO 

MASARU
9,30 7,34 Ordinaria Alonso Sánchez, Gloria Esther Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDO. La directora propuesta 
participa en dos modalidades

CONTPR-2022-386
CIENCIAS DE LA 

SALUD
DEL HIERRO GONZALEZ, ALEJANDRO 8,37 6,85 Ordinaria Fernández Salazar, Luis Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-487 CIENCIAS DEL RIO NICOLAS, PABLO 6,49 6,76 UVa-proyectos Peña Calvo, María Isabel Física
EXCLUIDO. La directora propuesta no 

tiene sexenio vivo.

CONTPR-2022-328 CIENCIAS DEL VALLE MORALES, JUAN CARLOS 7,03 6,85 UVa-proyectos
Barrientos Benito,María del 

Carmen
Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-328-2 CIENCIAS DEL VALLE MORALES, JUAN CARLOS 7,03 6,85 Ordinaria Redondo Cristóbal, María del Pilar Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-334
ARTE Y 

HUMANIDADES
DI NUBILA DOS SANTOS, KARINA 8,40 7,54 Ordinaria Berrocal Gonzalo, Salomé

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

No inscrita B Santander 

CONTPR-2022-516
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
DIAZ LARA, CARMEN 8,61 7,33 Ordinaria Sánchez Agustí, María

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-528
ARTE Y 

HUMANIDADES
DIEZ FARIÑAS, LUIS ERNESTO 7,25 7,86 UVa-proyectos Serrano Cañadas, Enrique 

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-316
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
DUARTE MONTES, ALEJANDRA 7,32 6,68 Ordinaria Álvaro Tordesillas Antonio Arquitectura

EXCLUIDA. El director propuesto no 
tiene sexenio vivo.

No inscrita B Santander 

CONTPR-2022-481
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
DUQUE HIGUITA, ALEX MARIO 7,26 7,54 UVa-atracción Palacios Valencia,Yennesit Derecho ADMITIDO/A

CONTPR-2022-510 CIENCIAS DURAN CABACES, ALBERT 7,90 7,09 UVa-proyectos Sáez Gómez, Diego Física No inscrito B Santander

CONTPR-2022-351
ARTES Y 

HUMANIDADES
ELVIRA HERGUEDAS, JESUS 7,83 7,56 Ordinaria Calonge Cano,Guillermo

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

No inscrito B Santander. 

CONTPR-2022-506
ARTES Y 

HUMANIDADES
EMENS ARANAS, ALEJANDRO 

DANIEL
6,80 7,21 Ordinaria Rojo Guerra,  Manuel Ángel

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

EXCLUIDO. El candidato no acredita 
título de master.  

CONTPR-2022-357
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ESGUEVA FUENTES, ISRAEL 8,61 8,10 UVa-atracción Cantera Ruiz de Pellón, Sara Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-357-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ESGUEVA FUENTES, ISRAEL 8,61 8,10 UVa-proyectos Bolado Rodríguez, Silvia Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-414
CIENCIAS DE LA 

SALUD
ESPAÑA HERREROS, LUCÍA 7,26 6,80 UVa-proyectos González de la Torre, Israel Investigación Biomédica No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-425
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
ESPINOSA CASERO, FATIMA 9,03 6,83 Ordinaria Herrero Prieto, Luis César Economía No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-459
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
ESSALHI , ABDELLAH 7,74 7,53 Ordinaria Martínez Scott, Suyapa

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-395
CIENCIAS DE LA 

SALUD
ESTEBAN AMO, MARIA JESUS 8,32 7,65 Ordinaria Fuente García, Miguel Angel de la Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-381
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
ESTRELLA TORRES, ANDREA 7,64 7,38 Ordinaria Eugenio Gozalbo, Marcia 

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-363
ARTES Y 

HUMANIDADES
FERNANDEZ GONZALEZ, DANIEL 8,21 7,47 Ordinaria Celma Valero, María del Pilar

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-314
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
FERNANDEZ SANCHEZ, SERGIO 6,82 6,92 UVa-atracción Álvarez González, Daniel

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-455 CIENCIAS FIDALGO DIAZ, ADRIAN 7,82 6,95 UVa-atracción Martínez Peñas, Umberto Matemáticas
EXCLUIDO.El candidato no acredita 

título de Master.

CONTPR-2022-441
CIENCIAS DE LA 

SALUD
FIGUEROA HARO, JESSICA NATALY 8,02 7,56 Ordinaria López Miguel. Alberto Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-436 CIENCIAS FORTUNA , FRANCESCA 7,69 7,34 Ordinaria Lesarri Gomez, Alberto Química No incrita B Santander
CONTPR-2022-436-2 CIENCIAS FORTUNA , FRANCESCA 7,69 7,34 UVa-atracción Bermúdez Arias, María Celina Química No inscrita B Santander

CONTPR-2022-324
CIENCIAS DE LA 

SALUD
FRAILE SANCHEZ, CRISTINA 6,92 7,27 Ordinaria Balboa García, María Ángeles Investigación Biomédica

EXCLUIDA. Su directora solicita dos 
doctorandos en la modalidad ordinaria. 

Tiene que elegir uno. 

CONTPR-2022-540
CIENCIAS DE LA 

SALUD
GALINDO CABELLO, NADIA REGINA 7,37 7,58 UVa-proyectos Usategui Martín, Ricardo Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-540-2
CIENCIAS DE LA 

SALUD
GALINDO CABELLO, NADIA REGINA 7,37 7,58 Ordinaria Pérez Castrillón, José Luis Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-354
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GAMBOA DE LA TORRE, NATALIA 0,00 7,44 UVa-atracción Cantera Ruiz de Pellón, Sara Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. No aporta certificado de 
notas  ni declaración de equivalencia 

del grado.

CONTPR-2022-439
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GARCIA COBO, RUTH 8,20 6,76 UVa-proyectos López Iturriaga, Félix J Economía ADMITIDO/A

CONTPR-2022-439-2
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GARCIA COBO, RUTH 8,20 6,76 Ordinaria Lopez Iturriaga, Félix Javier Economía

EXCLUIDA. El director ha solicitado en 
dos modalidades distintas

CONTPR-2022-355
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GARCIA CORREDERA, DANIEL 7,54 7,55 UVa-atracción Cantera Ruiz de Pellón, Sara Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDO. No acredita Master.
No inscrito B Santander

CONTPR-2022-497
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GARCIA GARCIA, JAVIER 8,69 7,50 Ordinaria Prieto Lobato, Juan María

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-406
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GARCIA MARIGOMEZ, CARMELA 9,24 7,53 Ordinaria Gil Puente, María Cristina

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

No inscrito B Santander

CONTPR-2022-332
ARTES Y 

HUMANIDADES
GARCIA MORGADO, MONICA 8,58 7,37 Ordinaria Benito Sánchez, Jesús

Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y 
Culturas en Contacto

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-527
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GARCIA VELASCO, LETICIA 7,65 6,77 UVa-atracción Serra, María Laura Derecho No inscrito B Santander

CONTPR-2022-527-2
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GARCIA VELASCO, LETICIA 7,65 6,77 Ordinaria

Guilarte Martín Calero, María 
Cristina 

Derecho No inscrito B Santander

CONTPR-2022-338
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GARCIA ZARZA, PABLO 7,37 6,91 UVa-proyectos Bote Lorenzo, Miguel Luis

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-338-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GARCIA ZARZA, PABLO 7,37 6,91 Ordinaria Vega Gorgojo, Guillermo

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-360
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GIMENO SANZ, MARIA DEL CARMEN 

VICTORIA
6,40 6,53 Ordinaria Carazo Lefort, Eduardo Antonio Arquitectura ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-309
CIENCIAS DE LA 

SALUD
GOMEZ CARRION, SARA 6,87 7,12 UVa-proyectos Alonso Alonso, María Teresa Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-476
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GOMEZ GARCIA, SAMUEL 6,99 7,54 Ordinaria Moreno Mínguez, Almudena

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

No inscrito B Santander

CONTPR-2022-376
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GOMEZ LOPEZ, MARTA 7,92 6,90 Ordinaria

Domínguez Luelmo, Andrés 
Augusto

Derecho ADMITIDO/A

CONTPR-2022-393 CIENCIAS GOMEZ MARTIN, BEATRIZ 6,07 6,91 Ordinaria Frutos Baraja, Francisco Javier de Matemáticas ADMITIDO/A

CONTPR-2022-372
CIENCIAS DE LA 

SALUD
GONCALVES RAMIREZ, ARIANNA 8,33 7,60 Ordinaria Cozar Castellano, Irene Investigación Biomédica

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
los estudios que le dan acceso al 

doctorado.
No inscrita B Santander

CONTPR-2022-475
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GONZALEZ CORTES, ELIZABETH 8,44 7,34 Ordinaria Moreau Ortega, Alejandro Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
los estudios que le dan acceso al 

doctorado.
No inscrita B Santander

CONTPR-2022-475-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GONZALEZ CORTES, ELIZABETH 8,44 7,34 UVa-proyectos Alonso Sánchez, Gloria Esther Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
los estudios que le dan acceso al 

doctorado.
No inscrita B Santander

CONTPR-2022-501
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GONZALEZ MARTINEZ, IRENE 7,30 6,77 Ordinaria Rincón Borrego, Iván Israel Arquitectura ADMITIDO/A

CONTPR-2022-465
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
GONZALEZ MESQUIDA, JOSE 

BERNARDO
6,80 7,33 UVa-atracción Mauro Gutiérrez, Francisco

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales No inscrito B Santander

CONTPR-2022-444
ARTES Y 

HUMANIDADES
GONZALEZ PUENTE, VICTOR 7,33 7,49 Ordinaria López Vidales, Nereida

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-407 CIENCIAS GONZALEZ SANCHEZ, MARIO 9,32 6,91 Ordinaria Gimenez Martín, Philippe T. Matemáticas ADMITIDO/A

CONTPR-2022-421 CIENCIAS GONZALO RICO, ALBERTO 7,55 6,85 Ordinaria Guerra Navarro, Francisco Javier Química
EXCLUIDO. El director propuesto no 

tiene sexenio vivo. 
No inscrita B Santander

CONTPR-2022-502
ARTES Y 

HUMANIDADES
GRANDA MENENDEZ, PAULA 8,44 7,20 Ordinaria

Rodríguez Guerrero-Strachan, 
Santiago

Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y 
Culturas en Contacto

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-484
CIENCIAS DE LA 

SALUD
GUANTAY SOLIS, CARLA DANIELA 7,44 7,49 Ordinaria Pastor Jimeno, José Carlos Ciencias de la Visión

EXCLUIDA. El director propuesto no 
tiene vínculo laboral o funcionarial.

CONTPR-2022-461
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
GUTIERREZ ELICES, LAURA 7,92 6,64 UVa-proyectos Matia Portilla, Francisco Javier Derecho No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-443 CIENCIAS GUTIERREZ MARTIN, DANIEL 8,80 6,85 Ordinaria López Serna, Rebeca Química
EXCLUIDO. El director propuesto no 

tiene sexenio vivo.

CONTPR-2022-505
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
HERNANDEZ ATIENZA, FERNANDO 7,90 6,74 Ordinaria Rodriguez Sanz, Juan Antonio Economía No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-430
CIENCIAS DE LA 

SALUD
HERNANDEZ LAZARO, HECTOR 7,71 7,29 Ordinaria Jiménez del Barrio,Sandra Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-449
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HERNANDEZ PAZMIÑO, NATHALIA 6,52 7,21 UVa-atracción Madrigal González, Jaime

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-449-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HERNANDEZ PAZMIÑO, NATHALIA 6,52 7,21 UVa-atracción Mauro Gutierrez, Francisco

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

EXCLUIDA. La candidata solicita dos 
plazas en la misma modalidad

CONTPR-2022-368
CIENCIAS DE LA 

SALUD
HERNANDEZ RODRIGUEZ, LETICIA 

ADRIANA
7,68 7,49 UVa-proyectos Coco Martín, Rosa María Ciencias de la Visión ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-454
ARTES Y 

HUMANIDADES
HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA 9,50 7,72 Ordinaria Martín Jiménez, Alfonso

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-538
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HERRERA MONTANO, ISABEL 6,76 7,52 Ordinaria Torre Díez, Isabel de la

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

EXCLUIDA. El candidato debe acreditar 
los estudios que le dan acceso al 

doctorado.
CONTPR-2022-392 CIENCIAS HERRERO ANTA, SARA 6,71 6,79 Ordinaria Frutos Baraja, Angel de Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-477
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HERRERO LOBO, RAQUEL 8,25 6,77 Ordinaria Muñoz Torre, Raúl Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-402
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HERRERO TUDELA, MARIA 7,06 7,24 UVa-proyectos García Gadañón, María

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-382
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HIDALGO SOLANO, ARIEL 7,54 7,40 UVa-proyectos Fernández  Villalobos, Nieves Arquitectura ADMITIDO/A

CONTPR-2022-344
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HIDALGO VARGAS, MARYAN 7,19 7,44 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. 1. La candidata no aporta 
certificado de notas de grado, ni 

acredita master.
No inscrita  B Santander

La modalidad elegida no es correcta. Se 
pasa a UVa-proyectos

CONTPR-2022-358
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
HUANG LIN, ELISA 8,03 6,76 UVa-atracción Cantera Ruiz de Pellón, Sara Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-524
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
IDRISSI-GHLIMI CAO, ISMAEL 7,00 6,77 Ordinaria Sanz Rubiales, Íñigo Derecho ADMITIDO/A

CONTPR-2022-445
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
IGLESIAS PORDOMINGO, ALVARO 8,63 6,48 Ordinaria Lorenzana Ibán, Antolín Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-409
ARTES Y 

HUMANIDADES
JIMENEZ ARRANZ, AINHOA 9,13 7,31 Ordinaria Gómez García, Salvador

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-467
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
JIMÉNEZ CASTILLO, ULISES 7,14 7,53 Ordinaria Merino Senovilla, Juan Carlos Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-375 CIENCIAS JURADO CASADO, PABLO 6,43 7,27 UVa-atracción Díez de la Varga, Alberto
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 

Materiales Avanzados
ADMITIDO/A

CONTPR-2022-494 CIENCIAS KUMAR PRIYE, AISHWARYA 7,22 7,53 UVa-atracción Pérez Cuadrado, Cristobal Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-468
CIENCIAS DE LA 

SALUD
LAHUERTA MARTIN, SILVIA 8,64 7,60 Ordinaria Mingo Gómez, María Teresa Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-373
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
LAPIERRE ROBLES, MICHEL ANDRE 0,00 7,76 Ordinaria Cruz Souza, Fátima 

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

EXCLUIDO. El candidato no aporta 
documento de equivalencia de notas.

No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-470
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
LOBATO HERRERO, MIRIAM 8,40 7,79 Ordinaria Möller Recondo, Claudia Marcela

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

EXCLUIDA. 1. La directora propuesta no 
tiene sexenio vivo. 

2. La directora participa con varios 
candidatos.

CONTPR-2022-434
ARTES Y 

HUMANIDADES
LOPEZ BELTRITTI, MARCOS JOSÉ NO NO Ordinaria León Guerrero, María Montserrat

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

EXCLUIDO. El candidato no aporta 
memoria, ni certificado de grado,ni 

historial científico. 
CONTPR-2022-333 CIENCIAS LOPEZ DIEGO, DAVID 6,00 7,15 UVa-atracción Bermúdez Arias, María Celina Física No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-333-2 CIENCIAS LOPEZ DIEGO, DAVID 6,00 7,15 UVa-proyectos Maria Isabel Peña Calvo Física
EXCLUIDO. La directora propuesta no 

tiene sexenio vivo.

CONTPR-2022-389
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
LOPEZ MERA, GLADYS ALEJANDRA 9,06 7,82 Ordinaria Fontal Merillas, Olaia 

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-447
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
LOSADA TORRES, MARIA 7,33 8,37 UVa-atracción Madrigal González, Jaime

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-447-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
LOSADA TORRES, MARIA 7,33 8,37 UVa-proyectos Sangüesa Barreda Gabriel

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-307
CIENCIAS DE LA 

SALUD
LUPI , GIULIANA ANTONELLA 6,88 7,24 UVa-proyectos Alonso Alonso, María Teresa Investigación en Ciencias de la Salud

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
que los estudios que aporta le habilitan 

para matricularse en doctorado

CONTPR-2022-478
CIENCIAS DE LA 

SALUD
MACIAS PANEDAS, MONICA 8,02 7,27 Ordinaria Nieto Callejo, María Luisa Investigación Biomédica

No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-519 CIENCIAS MAESO PUEYO, LAURA 6,96 7,38 UVa-proyectos Sangüesa Barreda, Gabriel 
Conservación y Uso Sostenible de 

Sistemas Forestales
ADMITIDO/A

CONTPR-2022-519-2 CIENCIAS MAESO PUEYO, LAURA 6,96 7,38 UVa-atracción Madrigal González, Jaime
Conservación y Uso Sostenible de 

Sistemas Forestales
ADMITIDO/A

CONTPR-2022-442 CIENCIAS MAHNAEE , SAHAR 7,42 7,87 Ordinaria Lopez Santodomingo, Maria Jose Física
EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
que los estudios que aporta le habilitan 

para matricularse en doctorado

CONTPR-2022-412
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
MARCANO GOMEZ, YAGO 6,85 6,90 UVa-proyectos Gómez Tomillo, Manuel Derecho ADMITIDO/A

CONTPR-2022-350
CIENCIAS DE LA 

SALUD
MARCEÑIDO GIL, BEATRIZ 6,83 7,07 Ordinaria Calonge Cano, Margarita Ciencias de la Visión No inscrita B Santander

CONTPR-2022-433
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MARCOS RODRIGO, EVA 7,73 6,80 Ordinaria Lebrero Fernández, Raquel Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-317
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
MARTIN GOMEZ DE CARVALLO, 

FATIMA
6,29 6,98 Ordinaria Andrés del Campo, Susana de

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-319
CIENCIAS DE LA 

SALUD
MARTIN GUTIERREZ, ADRIAN 6,84 6,61 Ordinaria Arenillas Lara, Juan Francisco Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-327 CIENCIAS MARTIN HERNANDEZ, VERONICA 6,81 6,88 UVa-proyectos
Barrientos Benito, María del 

Carmen
Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-327-2 CIENCIAS MARTIN HERNANDEZ, VERONICA 6,81 6,88 Ordinaria
Barrientos Benito, María del 

Carmen
Química

EXCLUIDA. La Directora propuesta 
participa en dos modalidades

CONTPR-2022-277
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MARTIN MARTIN, CARMEN 7,38 7,20 Ordinaria Aja Fernández, Santiago

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-452
ARTES Y 

HUMANIDADES
MARTIN RODRIGUEZ, SARA 7,44 7,37 UVa-atracción Martín González, Elena

Textos de la Antigüedad Clásica y su 
Pervivencia

RENUNCIA 

CONTPR-2022-380
ARTE Y 

HUMANIDADES
MARTIN SANCHEZ, CRISTINA 7,69 7,22 Ordinaria Etura Hernández, Dunia

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-512 CIENCIAS MARTÍNEZ GÓMEZ, ÁLVARO 7,27 7,87 UVa-proyectos Sáez Gómez, Diego Física
EXCLUIDO. La declaración de 

equivalencia no es válida si no está 
acompañada del certificado de notas

CONTPR-2022-515
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MARTINEZ LICORT, ROSMERI 8,60 7,52 Ordinaria Sahelices Fernández, Benjamín Informática ADMITIDO/A

CONTPR-2022-431
CIENCIAS DE LA 

SALUD
MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, SOFÍA 7,63 6,74 UVa-atracción Srivastava, Girish Kumar Investigación Biomédica

La modalidad elegida no es correcta. Se 
le pasa a UVA-atracción.
No inscrita B Santander

CONTPR-2022-466
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MARTINEZ VERA, MARTA 7,38 6,68 Ordinaria Meis Rodríguez, Alberto Arquitectura No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-428
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
MATE BENITO, ISABEL 0,00 7,63 Ordinaria Irurtia Muñiz,Maria Jesús

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

EXCLUIDA. La candidata no aporta 
certificado académico del grado

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-496
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MATUTE FERIA, KEVIN IGNACIO 7,08 7,45 Ordinaria Pérez Elvira, Sara Isabel Ingeniería Química y Ambiental No inscrito B Santander

CONTPR-2022-520
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MATUTE ROMERO, NORMAN 

ROBERTO
7,65 7,44 UVa-proyectos Sangüesa Barreda, Gabriel 

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-520-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MATUTE ROMERO, NORMAN 

ROBERTO
7,65 7,44 UVa-atracción Mauro Gutiérrez, Francisco

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-366
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MENALLA , ENKELEDO 7,53 7,44 Ordinaria Cocero Alonso, Maria Jose

Investigación en Ingeniería 
Termodinámica de Fluidos

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-479 CIENCIAS MIGUELEZ CABALLERO, DAVID 8,62 7,17 Ordinaria Nieto Calzada, Luis Miguel Física No inscrito en B Santander

CONTPR-2022-399
ARTES Y 

HUMANIDADES
MILAN FONSECA, PEDRO PABLO 8,61 7,66 Ordinaria García Cuesta, José Luis

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-513 CIENCIAS MIRANDA RODRÍGUEZ, PABLO 6,62 6,97 UVa-proyectos Sáez Gómez, Diego Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-306
CIENCIAS DE LA 

SALUD
MOLINA DURANGO, YILLCER 6,34 7,58 UVa-proyectos Alonso Alonso, María Teresa Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-397
CIENCIAS DE LA 

SALUD
MONDEJAR DURAN, JORGE 7,18 7,38 Ordinaria Ganfornina Álvarez, María Dolores Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-537
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MONTAÑO MORALES, BENAMAR 7,58 7,34 UVa-atracción Tena Matias, Alberto Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. La candidata tiene que 
acreditar que el título que presenta la 

habilita para matricularse de doctorado

CONTPR-2022-485 CIENCIAS MORAN CABEZAS, JOSE RICARDO 7,37 7,53 UVa-proyectos Peña Calvo, Maria Isabel Química
EXCLUIDO. La directora propuesta no 

tiene sexenio vivo.

CONTPR-2022-485-2 CIENCIAS MORAN CABEZAS, JOSE RICARDO 7,37 7,53 UVa-atracción Bermúdez Arias, María Celina Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-427
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MORENO CALDERON, SELENE 6,08 7,78 Ordinaria Hornero Sánchez, Roberto

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-427-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MORENO CALDERON, SELENE 6,08 7,78 UVa-atracción Álvarez González, Daniel

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-499
ARTE Y 

HUMANIDADES
MORENO PRADO, DAMIAN 8,23 7,22 Ordinaria Redondo Garcia, María Marta

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

No inscrito B Santander

CONTPR-2022-342
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MOYA SÁENZ, GRETTEL 6,68 7,57 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. Tiene que acreditar que el 
título que presenta la habilita para 

matricularse de doctorado. Error en la 
modalidad elegida. Se cambia a UVa-

atraccion

CONTPR-2022-546
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MOYANO GRACIA, RAUL 7,04 6,91 Ordinaria Vila Crespo, Josefina María Enología, Viticultura y Sostenibilidad ADMITIDO/A

CONTPR-2022-336
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MUÑOZ MADARIAGA, BARBARA 7,31 7,34 UVa-proyectos Bolado Rodríguez, Silvia Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-371
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MURCIA VELASCO, DIANA 

ALEXANDRA
7,72 7,17 Ordinaria Correa Guimaraes, Adriana

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-507
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
MURDIATI -, MURDIATI 8,26 7,33 Ordinaria Ronda Balbás, Felicidad

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-404
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
MURIEL DIEGUEZ, JUAN ANTONIO 7,47 6,90 Ordinaria García Medina, Javier Derecho No inscrito B Santander

CONTPR-2022-416
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
NATHANI MENDRU, ANVESH 0,00 7,53 UVa-atracción González del Rio, Beatriz Ingeniería Termodinámica de Fluidos

EXCLUIDA. No aporta declaración de 
equivalencia. Debe acreditar el Master.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-429 CIENCIAS NAVARRO OBREGON, SERGIO 7,68 7,17 UVa-proyectos Izquierdo Rodríguez, José Manuel Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-401
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
NAVAS MERLO, CARLOS 6,24 6,79 UVa-proyectos García Escartín, Juan Carlos

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-511 CIENCIAS NIEVES BELMAR, DANIEL 7,73 7,48 UVa-proyectos Sáez Gómez, Diego Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-545
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
OBREGON , LILIAN JOHANNA 7,61 7,67 Ordinaria Verde Rello, Zoraida

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-340
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ORLANDINI MENDOZA, CLAUDIA 

MELISSA
6,78 7,34 Ordinaria Caballero Calvo, Pedro Antonio

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-521
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PACHO ZUNZUNEGUI, IRENE 6,44 6,49 UVa-proyectos Sangüesa Barreda, Gabriel 

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-521-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PACHO ZUNZUNEGUI, IRENE 6,44 6,49 UVa-atracción Madrigal González, Jaime

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-533
CIENCIAS DE LA 

SALUD
PADILLA PAGUADA, ANA 8,01 7,39 UVa-atracción Tapias Molina, Victor Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-345
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PAEZ URREGO, LAURA MARCELA 6,67 7,57 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-345-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PAEZ URREGO, LAURA MARCELA 6,67 7,57 UVa-proyectos García Cubero, María Teresa Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-374
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PASTOR DURANTEZ, EDUARDO 7,00 6,80 Ordinaria Diez Casero, Julio Javier

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-394
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
PASTOR RODRIGUEZ, ANA 6,68 6,50 Ordinaria Frutos Torres, María Belinda de

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-396
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PEÑA FERNANDEZ, SARA 7,58 6,69 Ordinaria Galván Desvaux, Noelia Arquitectura ADMITIDO/A

CONTPR-2022-410
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
PEÑA RUIZ, JUAN 7,95 7,37 Ordinaria Gómez González, Francisco Javier Economía ADMITIDO/A

CONTPR-2022-387
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PEREZ CAMMAÑ, MILEN 7,28 7,34 UVa-proyectos

Fernández-Polanco Íñiguez de la 
Torre, María

Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-387-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PEREZ CAMMAÑ, MILEN 7,28 7,34 UVa-atracción Paredes Méndez, Xavier Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-474
ARTES Y 

HUMANIDADES
PEREZ CONDE, CLAUDIA JOSEFA 8,49 7,47 Ordinaria Morán Rodríguez, Carmen

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-525
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
PEREZ GALLEGO, DAVID 8,21 6,76 Ordinaria Segovia Puras, José Juan Ingeniería Termodinámica de Fluidos ADMITIDO/A

CONTPR-2022-486 CIENCIAS PEREZ LOPEZ, MARTA 6,78 6,72 UVa-proyectos Peña Calvo, Maria Isabel Química
EXCLUIDA. La directora propuesta no 

tiene sexenio vivo. 

CONTPR-2022-405
CIENCIAS DE LA 

SALUD
PEREZ MAZZALI, MARINA BETIANA 6,93 6,16 Ordinaria Garrote Adrados, Jose Antonio Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-532
CIENCIAS DE LA 

SALUD
PEREZ MORENO, PAULA 7,79 7,38 UVa-atracción Tapias Molina, Victor Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-531
CIENCIAS DE LA 

SALUD
PINO JIMENEZ, DAYANA 8,94 7,49 UVa-atracción Tapias Molina, Victor Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-473
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
PONS LEON, VERONICA 0,00 7,66 Ordinaria Monreal Guerrero, Ines María

Investigación Transdisciplinar en 
Educación No inscrita B.SantanderE

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
irm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

5-
9B

C
8-

8A
28

*0
1F

4-
50

E
F

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 E

N
R

IQ
U

E
 B

A
E

Y
E

N
S

 L
A

Z
A

R
O

 a
fe

ch
a:

 1
0/

01
/2

02
3 

14
:0

1:
27

. 
E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

3-
19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-432
CIENCIAS DE LA 

SALUD
QUINTANA PREGO, ANA MARIA 9,02 7,10 UVa-atracción Srivastava, Girish Kumar Investigación en Ciencias de la Salud

EXCLUIDO. El candidato no acredita  el 
master. 

La modalidad elegida no es correcta. Se 
cambia a UVA-Atracción

CONTPR-2022-450
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
QUIROGA ÁLVAREZ, VIOLETA MARÍA 7,66 6,96 UVa-atracción Madrigal González, Jaime 

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-450-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
QUIROGA ÁLVAREZ, VIOLETA MARÍA 7,66 6,96 UVa-proyectos Gabriel Sangüesa Barreda

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-312
ARTES Y 

HUMANIDADES
RADA COTERA, CARLOS 7,60 7,01 Ordinaria Álvarez Álvarez, Susana

Traductología, Traducción Profesional y 
Audiovisual

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-403
CIENCIAS DE LA 

SALUD
RAIMUNDO GARCIA, GRETCHEN 8,69 6,49 UVa-proyectos García Gadañón, María Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-460
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
RAMA CERBAN, FELIPE 7,94 6,93 UVa-proyectos Matia Portilla, Francisco Javier Derecho ADMITIDO/A

CONTPR-2022-460-2
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
RAMA CERBAN, FELIPE 7,94 6,93 Ordinaria Matia Portilla, Francisco Javier Derecho

EXCLUIDO. El director participa en dos 
modalidades

CONTPR-2022-453
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
RAMOS GOMES, LAIS 0,00 7,48 UVa-proyectos Martín Herrán, Guiomar Economía

EXCLUIDA. La candidata no presenta 
certificado de grado

CONTPR-2022-440
CIENCIAS DE LA 

SALUD
REBOLLO MATO, IRINA 6,54 7,01 UVa-proyectos López López, José Ramón Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-359
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
REDONDO HERNANGOMEZ, 

ARANZAZU
6,95 7,27 UVa-atracción Cantero Sposetti, Danilo Alberto Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-422
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
REDONDO PLAZA, ALBERTO 

GREGORIO
8,90 6,97 Ordinaria Hernández Callejo, Luis Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-337
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
REFAAT ELSAYED MOHAMMED, 

DALIA
0,00 7,53 UVa-proyectos Bolado Rodríguez, Silvia Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. La candidata no aporta 
certificado ni declaración de 

equivalencia del grado

CONTPR-2022-337-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
REFAAT ELSAYED MOHAMMED, 

DALIA
0,00 7,53 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. La candidata no aporta 
certificado ni declaración de 

equivalencia del grado.
No Inscrita en B Santander

Cambiarla en Sigma

CONTPR-2022-417
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
REGIDOR ALFAGEME, ENRIQUE 6,45 6,67 UVa-atracción Gonzalez Fernandez, Cristina Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR-2022-330
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
REYES GUTIERREZ, ANGELA 

MILAGROS
8,31 7,62 Ordinaria Barrio Tellado, María José del Economía

EXCLUIDA. La candidata debe acreditar 
que el título que aporta es suficiente 

para acceder a doctorado

CONTPR-2022-514 CIENCIAS RIBEIRO LOPES, ANA RITA 7,53 7,10 UVa-proyectos Sáez Gómez, Diego Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-534
CIENCIAS DE LA 

SALUD
RICHTER RICHTER, NEELE JO FREDA 0,00 7,39 UVa-atracción Tapias Molina, Victor Investigación Biomédica

EXCLUIDA. La candidata no aporta 
certificado de notas ni declaración de 
equivalencia. No acredita master. La 

documentación debe venir en ingles o 
español

CONTPR-2022-493 CIENCIAS RIOL TRIVIÑO, ALEJANDRO 6,11 6,79 UVa-atracción Pérez Cuadrado, Cristóbal Física No inscrita B Santander
CONTPR-2022-493-2 CIENCIAS RIOL TRIVIÑO, ALEJANDRO 6,12 6,79 UVa-proyectos López Martín, Pedro Física No inscrita B Santander

CONTPR-2022-438
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
RODRÍGUEZ BARRIOS, SULEIDYS 

MARÍA
8,87 7,66 UVa-proyectos López Iturriaga, Félix J Economía de la Empresa ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-132
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
RODRIGUEZ GALVAN, JUSTINO 

RAFAEL
6,68 7,01 UVa-proyectos Alberola López, Carlos

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-348
ARTES Y 

HUMANIDADES
RODRIGUEZ VELASCO, SARA UMMA 7,77 7,60 Ordinaria Calderón Quindos, Fernando Filosofía ADMITIDO/A

CONTPR-2022-329 CIENCIAS RODRIGUEZ VITORES, DAVID 9,33 6,91 Ordinaria Barrio Tellado, Eustasio del Matemáticas ADMITIDO/A

CONTPR-2022-469
CIENCIAS DE LA 

SALUD
ROIG HERRERO, ALEJANDRO 6,74 7,28 Ordinaria Molina Rodríguez, Vicente Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-463
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
ROLON, RAUL VALERIO 6.7 7,53 UVa-proyectos Mato Chain, Fidel (IP Danilo) Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDO. La declaración de 
equivalencia de notas es un borrador. 
Debe acreditar que el título aportado 

habilita para acceder a doctorado

CONTPR-2022-346 CIENCIAS SAIZ SAN PEDRO, INES 6,09 6,84 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Química No inscrita B Santander
CONTPR-2022-495 CIENCIAS SAJEEV HUSSEIN, FAHRA 9,40 7,53 UVa-atracción Pérez Cuadrado, Cristobal Química ADMITIDO/A
CONTPR-2022-347 CIENCIAS SALAHANGE GONZALEZ, LAURA 7,37 7,53 UVa-atracción Cabrerizo Pastor,  Ana Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-489
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SALAMANCA VERDUGO, MONICA 6,87 6,73 Ordinaria

Peña Miranda, María del Mar 
Agripina 

Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA. 1.  Solicita dos plazas de la 
misma modalidad. 

2. La directora participa con varios 
candidatos.

CONTPR-2022-489-2
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SALAMANCA VERDUGO, MONICA 6,87 6,73 ordinaria Prádanos del Pico, Pedro Lourdes Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDA . Solicita dos plazas de la 
misma modalidad. 

CONTPR-2022-509
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
SALCEDO DIEZ, MONICA 8,99 7,79 Ordinaria Ruiz Requies, Ines

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-523
CIENCIAS DE LA 

SALUD
SANCHEZ DOMINGUEZ, GONZALO 6,67 7,21 UVa-atracción Santo Domingo Mayoral, Jaime Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-523-2
CIENCIAS DE LA 

SALUD
SANCHEZ DOMINGUEZ, GONZALO 6,67 7,21 UVa-proyectos González de la Torre, Israel Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR-2022-426
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SANCHEZ GOMEZ, TAMARA 7,66 6,43 Ordinaria Herrero Villacorta, Baudilio 

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-315
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SANCHEZ HERNANDEZ, CLAUDIA 8,69 7,49 UVa-atracción Álvarez González, Daniel

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

EXCLUIDA. La candidata no acredita 
estudios de master.

CONTPR-2022-517
ARTE Y 

HUMANIDADES
SANCHEZ SOBRADILLO, IRIS 8,74 7,49 Ordinaria Sánchez García, María del Pilar

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-500
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SASTRE ZAMORA, ROSAURA 7,27 6,48 Ordinaria Reyes Serrano, Miriam Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-464
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SATPAYEVA , ALINA 8,29 7,53 UVa-proyectos Mato Chain, Fidel (IP Danilo) Ingeniería Química y Ambiental

No inscrita en B Santander

CONTPR-2022-503
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SIGUENZA ANDRES, TERESA 6,70 7,13 Ordinaria Rodríguez Nogales, José Manuel

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

EXCLUIDA. Debe acreditar los estudios 
que le habilitan para acceder al 

doctorado. (Master)

CONTPR-2022-378
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
SILVA PELÁEZ, MIGUEL 7,56 7,48 UVa-proyectos Durán Barroso, Ramón José

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-353
ARTE Y 

HUMANIDADES
SIMON ASTUDILLO, IRIS 8,32 7,49 Ordinaria Campos Domínguez, Eva

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-492 CIENCIAS
SOLÓRZANO ANDINO, GRECIA 

LILIBETH
7,85 7,39 UVa-atracción Pérez Cuadrado, Cristobal Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-391
ARTES Y 

HUMANIDADES
SORIANO RUIZ, TERESA SARAHI 8,05 7,81 UVa-proyectos Fradejas Rueda, José Manuel

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

No inscrita B Santander

CONTPR-2022-391-2
ARTES Y 

HUMANIDADES
SORIANO RUIZ, TERESA SARAHI 8,05 7,81 Ordinaria Patricia Marín Cepeda

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

No inscrita B Santander

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-529 CIENCIAS SULCA BUITRON, KABIR PAUL 7,55 7,58 Ordinaria Serrano Gutiérrez, Jorge Física

EXCLUIDO. 1. El candidato debe 
acreditar que el certificado aportado le 
habilita para acceder al doctorado en su 

pais. 
2. El director propuesto no tiene 

sexenio vivo.

CONTPR-2022-480
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
TABATABAEI , GHAZALEHSADAT 0,00 7,32 Ordinaria Pajares Gutiérrez, Javier Ingeniería Industrial

EXCLUIDA. La candidata no aporta 
certificado de equivalencia de las notas 

de grado
no inscrito en B Santander

CONTPR-2022-446
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
TALAVAN GONZALEZ, CELIA 6,98 7,27 Ordinaria Luis García, Rodrigo de

Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-458
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
TERRADOS LOPEZ, CRISTIAN 6,09 6,68 UVa-proyectos Martínez Sacristán, Oscar Ingeniería Industrial Turno discapacidad. 

CONTPR-2022-321
ARTES Y 

HUMANIDADES
TORRE LOPEZ, AIDA 8,63 7,63 Ordinaria Arnáiz Uzquiza,Verónica

Traductología, Traducción Profesional y 
Audiovisual

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-504 CIENCIAS TORRE ORDAS, JORGE 7,52 7,17 Ordinaria Rodríguez Pérez, Miguel Ángel Física ADMITIDO/A
CONTPR-2022-504-2 CIENCIAS TORRE ORDAS, JORGE 7,52 7,17 UVa-atracción Tena Matías, Alberto Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-388
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
TORRECILLA DEL REY, ALBERTO 7,31 6,77 UVa-proyectos

Fernández-Polanco Íñiguez de la 
Torre, María

Ingeniería Química y Ambiental No inscrito B Santander

CONTPR-2022-423 CIENCIAS TORRES ARRIBAS, ALBA 7,45 6,85 Ordinaria Hernández Giménez, Antonio Química ADMITIDO/A
CONTPR-2022-491 CIENCIAS TRAWI ABDUL KARIM, FIRAS 7,57 7,87 UVa-atracción Pérez Cuadrado Cristóbal Física ADMITIDO/A

CONTPR-2022-364
ARTES Y 

HUMANIDADES
URIARTE PALOMINO, MARIA DEL 

MAR
6,26 7,53 Ordinaria Cerrillo Rubio, Lourdes 

Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio

ADMITIDO/A

CONTPR-2022-408
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
VALDEZ CUENCA, ROMMEL ANDRES 7,12 7,44 Ordinaria Godos Crespo, Ignacio de Ingeniería Química y Ambiental

EXCLUIDO. 1. El candidato debe 
acreditar que el certificado aportado le 
habilita para acceder al doctorado en su 

pais.
2. El director propuesto no tiene 

sexenio vivo.

CONTPR-2022-488
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
VALENCIA BERZOSA, CARLA 7,64 7,12 Ordinaria

Peña Miranda, María del Mar 
Agripina 

Ingeniería Química y Ambiental
EXCLUIDA. 1.  La directora participa con 

varios candidatos.

CONTPR-2022-323
CIENCIAS DE LA 

SALUD
VALERIO NUÑEZ, LAURA 7,41 7,20 Ordinaria Balboa García, Maria Ángeles Investigación Biomédica

EXCLUIDA. Su directora solicita varios 
doctorandos en la modalidad ordinaria. 

CONTPR-2022-331
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
VALLELADO CORDOBES, CLAUDIA 

PATRICIA
8,48 6,68 Ordinaria Basterra Otero, Luis-Alfonso Arquitectura ADMITIDO/A

CONTPR-2022-320
CIENCIAS DE LA 

SALUD
VASQUEZ CALERO, JONATHAN 

ALEXANDER
6,51 7,57 Ordinaria Arias Vallejo, Francisco Javier Investigación Biomédica

EXCLUIDO. El candidato debe acreditar 
que el certificado aportado le habilita 
para acceder al doctorado en su pais.

CONTPR-2022-424
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
VAZQUEZ CERRO, SERGIO 7,00 6,45 Ordinaria Hernández Navarro, Salvador

Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas

EXCLUIDO. 1. El candidato debe 
acreditar que el certificado aportado le 
habilita para acceder al doctorado en su 

pais. 
2. El director propuesto no tiene 

sexenio vivo. 
no inscrito B Santander

CONTPR-2022-339
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
VAZQUEZ VELOSO, AITOR 8,10 6,79 Ordinaria Bravo Oviedo, Felipe

Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales

ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19



Expediente
Rama 

conocimiento
Solicitante

Media 
personal

Media 
grupo

Modalidad Director Programa doctorado SITUACIÓN

CONTPR-2022-352
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
VEGA RIERA, ELIAS 7,08 6,61 Ordinaria Camarero Izquierdo, Carmen Economía de la Empresa

 
No inscrito B Santander

CONTPR-2022-419
ARTES Y 

HUMANIDADES
VELASCO SAINZ, ADRIAN 8,81 7,72 Ordinaria Gonzalez Martínez, Javier Jacobo 

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación

EXCLUIDO. El director propuesto no 
tiene sexenio vivo

CONTPR-2022-365
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
VELAZQUEZ PALENCIA, IVAN 7,39 6,53 Ordinaria Chamorro Camazón, César Rubén Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR-2022-335 CIENCIAS VERDE DOMINGUEZ, ANDRES 7,32 7,27 Ordinaria Blanco Rodriguez, Susana Química ADMITIDO/A

CONTPR-2022-415
CIENCIAS DE LA 

SALUD
VICO PADILLA, ANTONIO 7,10 7,53 UVa-proyectos González de la Torre, Israel Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR-2022-518
CIENCIAS DE LA 

SALUD
ZABALA TORRES, VICTOR 7,49 7,30 Ordinaria Sánchez Pavón, Irene Ciencias de la Visión

EXCLUIDO. La directora propuesta no 
tiene sexenio vivo.

CONTPR-2022-471
CIENCIAS SOCIALES 

JURIDICAS
ZAMORA BARRERA, PABLO CESAR 0,00 7,86 Ordinaria Möller Recondo, Claudia Marcela

Investigación Transdisciplinar en 
Educación

EXCLUIDO.1.  El candidato no aporta 
equivalencia de notas.

2. La directora propuesta no tieen 
sexenio vivo.

 3. La directora participa con varios 
candidatos 

*Aquellos candidatos en los que figura: No inscrito en B Santander, están ADMITIDOS/AS, pero deberán inscribirse en la aplicación del Banco de Santander durante el periodo de alegaciones, para lo que se abrirá nuevamente la aplicación en 
https://app.becas-santander.com/es/program/becas-santander-investigacion-convocatoria-2022-contratos-predoctorales-uva

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
5-

9B
C

8-
8A

28
*0

1F
4-

50
E

F
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

0/
01

/2
02

3 
14

:0
1:

27
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
3-

19


